
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/13/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la campaña
de publicidad de subvenciones para el fomento de la contratación laboral.

El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la campaña de publicidad deDescripción 
subvenciones para el fomento de la contratación laboral
Valor estimado del contrato 23.508 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.153,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.508 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=646VuMierBm02E1eT19jkSYqYA78y0GYFi8/NEeEdy%2Bu5jZu76yx5fx5I4VBH1rexf5n5RJiuWgL4xp0CaZYh1MwTZ3Ziu2jY9sd3w4TvC7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Emisoras auditadas por EGM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: + de reglas de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Emisoras locales con licencia no auditadas por
EGM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: + de reglas de tresExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Radio

Planificación, ejecución y seguimiento de una campaña publicitaria en radio.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.733 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.274,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.733 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de televisiones locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: (Oferta aExpresión de evaluación 

valorar/Mayor nº de televisiones) x 30
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Promedio de pases por televisión

Precio de la oferta más baja 5.499 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.633,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

PUERTO ESCONDIDO 3-1º
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922508800
Correo Electrónico concursos@jftcomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.633,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.168,16 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación- mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Televisión

Planificación, ejecución y seguimiento de una campaña publicitaria en las televisiones digitalesDescripción 
terrestres locales que tengan licencia de emisión en Tenerife y autorización de puesta en servicio del Gobierno de
Canarias.
Valor estimado del contrato 6.186 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.619,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.186 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +922 236870

Dirección Postal

Zurbarán, 30

Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.086,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: (Oferta aExpresión de evaluación 
valorar/Mayor promedio) x 60

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUERTO ESCONDIDO 3-1º
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922508800
Correo Electrónico concursos@jftcomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.001,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.421,58 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación- mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

https://fifede.org/
https://fifede.org/


Correo Electrónico ariadna@fifede.org(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado abreviado, previsto en el artículo 159.6
de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2024 a las 10:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 10:10

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igfYRRG%2Bpa5Vk TabT%2FRM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la contratación es a jornada completa, puntuación de cinco puntos. Si la contrataciónExpresión de evaluación 

es a jornada parcial, se puntuará la parte proporcional, en función del porcentaje de la jornada laboral, al que se
haya comprometido.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: (Mejor oferta/oferta a valorar) x 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014290525 |  2024-001037066 | mié, 02 oct 2024 09:38:12:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50494142793796329832709799980642886076 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igfYRRG%2Bpa5VkTabT%2FRM8A%3D%3D

